

## 平成 21 年 2 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 7 月 16 日

上場会社名 株式会社メディカルー光 上場取引所 J Q  
 コード番号 3353 URL <http://www.m-ikkou.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 (氏名) 南野利久  
 問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役専務取締役  
 管理本部長兼経理財務部長  
 (氏名) 西井文平 TEL (059)226-1193

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成 21 年 2 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 20 年 3 月 1 日～平成 20 年 5 月 31 日)

#### (1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年2月期第1四半期	4,017	16.5	159	12.0	130	13.1	59	1.7
20年2月期第1四半期	3,448	19.7	142	72.3	115	76.4	58	84.6
20年2月期	14,662		712		639		289	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
21年2月期第1四半期	5,969	96	—	—
20年2月期第1四半期	5,866	40	—	—
20年2月期	29,692	17	—	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
21年2月期第1四半期	10,112		2,723		26.9	273,961	11	
20年2月期第1四半期	9,110		2,481		27.2	273,796	44	
20年2月期	10,345		2,721		26.3	272,778	08	

### 2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金					
	中間		期末		年間	
	円	銭	円	銭	円	銭
20年2月期	—	—	4,000	00	4,000	00
21年2月期(予想)	—	—	4,000	00	4,000	00

### 3. 平成 21 年 2 月期の連結業績予想 (平成 20 年 3 月 1 日 ～ 平成 21 年 2 月 28 日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	7,732	10.4	255	△10.8	189	△19.5	60	△45.7	6,013	22
通期	15,621	6.5	565	△20.7	464	△27.5	175	△39.5	17,538	58

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔注〕詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

【参考】 個別業績の概要

1. 平成21年2月期第1四半期の個別業績（平成20年3月1日～平成20年5月31日）

(1) 個別経営成績 (％表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年2月期第1四半期	3,167	6.3	70	△11.4	58	△9.9	27	△9.1
20年2月期第1四半期	2,979	11.3	79	22.8	64	33.1	30	38.4
20年2月期	11,948		443		475		243	

	1株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益	
	円	銭	円	銭
21年2月期第1四半期	2,760	36	—	—
20年2月期第1四半期	3,337	14	—	—
20年2月期	25,021	67	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
21年2月期第1四半期	8,375	2,654	31.7	267,064	55
20年2月期第1四半期	7,977	2,462	30.9	246,746	61
20年2月期	8,569	2,683	31.3	268,959	44

2. 平成21年2月期の個別業績予想（平成20年3月1日～平成21年2月28日）

(％表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	6,073	2.1	124	△32.6	95	△39.9	27	△65.1	2,705	95
通期	12,306	3.0	319	△28.0	331	△30.4	156	△36.0	15,634	39

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。今後の経済状況等の変化により、実際の業績は見通しと異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国の経済は、急激な原燃料価格の高騰による諸物価の上昇や、米国のサブプライムローン問題に端を発した信用収縮の影響等に加え、インフレ懸念が深まる中で、企業業績、個人消費とも先行き不透明感を強めながら推移してまいりました。

当社の主力とする調剤業界におきましては、医療費の抑制を目的とした医療制度改革が推進されております。長期投薬の増加やジェネリック医薬品の使用促進が進められる中で、薬局調剤医療費の伸び率は鈍化傾向にあり、業界を取り巻く経営環境は更に厳しさを増すことが予想されます。

このような経営環境の中で、当社の調剤薬局事業におきましては、新規店舗の売上高に加え、調剤子会社及び既存店が順調に推移したことから、売上高3,762百万円(前年同期比16.9%増)、営業利益234百万円(前年同期比8.6%増)となりました。医薬品卸事業におきましては、医療費抑制政策等の影響により、売上高136百万円(前年同期比4.9%減)、営業利益6百万円(前年同期比36.1%減)となりました。介護事業におきましては、子会社の株式会社ヘルスケア一光にて、運営を開始した有料老人ホーム2施設が計画どおり推移した結果、売上高68百万円(前年同期比81.4%増)、営業利益6百万円となりました。また、不動産事業におきましては、不動産取得税7百万円の支出により、売上高50百万円(前年同期比2.1%増)、営業利益22百万円(前年同期比24.9%減)となりました。

以上の結果、当第1四半期の業績は、売上高4,017百万円(前年同期比16.5%増)、営業利益159百万円(前年同期比12.0%増)、経常利益130百万円(前年同期比13.1%増)、四半期純利益は59百万円(前年同期比1.7%増)となり、増収増益となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期における総資産は、10,112百万円となり、前連結会計年度末と比較して、233百万円の減少となりました。

流動資産の合計は4,218百万円となり、前連結会計年度末と比較して180百万円減少いたしました。これは主に、現金及び預金の減少358百万円と、売上増加に伴う売掛金の増加102百万円によるものです。

固定資産の合計は5,893百万円となり、前連結会計年度末と比較して53百万円減少いたしました。

流動負債の残高は3,802百万円となり、前連結会計年度末比272百万円減少し、固定負債の残高は3,586百万円となり、前連結会計年度末比37百万円増加いたしました。負債合計で234百万円の減少となった主な要因は、社債の償還500百万円と買掛金の増加187百万円によるものです。

純資産の合計は2,723百万円となり、前連結会計年度末と比較して1百万円増加いたしました。これは主に四半期純利益59百万円と配当金の支払39百万円によるものです。この結果、自己資本比率は26.9%となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当四半期連結会計期間における現金及び現金同等物の残高は1,523百万円となり、前連結会計年度末と比較して345百万円の減少となりました。

営業活動の結果得られた資金は、381百万円となりました。主な増加要因は、税金等調整前四半期純利益129百万円、仕入債務増加額159百万円等であり、主な減少要因は、売上債権の増加額107百万円等であります。

投資活動の結果使用した資金は、10百万円となりました。主な内訳は、新規出店に伴う有形固定資産の取得等による支出19百万円によるものです。

財務活動の結果支出した資金は、486百万円となりました。主な要因は長期借入れによる収入300百万円及び長期借入金の約定返済235百万円と、社債の償還による支出500百万円等によるものです。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の業績見通しにつきましては、平成20年4月16日公表の「平成20年2月期決算短信」での業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

影響額が僅少なものにつきましては、一部簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	(平成20年2月期 第1四半期末)	(平成21年2月期 第1四半期末)	金 額	増減率	(平成20年2月期末) 金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	1,600,286	1,530,537	△69,748	△4.4	1,889,536
2 売掛金	1,533,783	1,868,263	334,480	21.8	1,761,145
3 たな卸資産	567,983	653,907	85,923	15.1	632,162
4 その他	154,491	167,023	12,532	8.1	116,928
貸倒引当金	△500	△1,700	△1,200	—	△1,700
流動資産合計	3,856,044	4,218,031	361,987	9.4	4,398,073
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	1,991,990	2,024,358	32,368	1.6	2,051,085
(2) 土地	1,590,860	1,690,974	100,113	6.3	1,671,126
(3) その他	177,886	118,465	△59,420	△33.4	130,389
有形固定資産合計	3,760,737	3,833,798	73,061	1.9	3,852,600
2 無形固定資産	628,233	1,128,631	500,397	79.7	1,148,779
3 投資その他の資産					
(1) 差入保証金	482,470	478,926	△3,543	△0.7	475,935
(2) その他	383,447	452,630	69,182	18.0	470,108
投資その他の資産 合計	865,918	931,556	65,638	7.6	946,043
固定資産合計	5,254,889	5,893,986	639,097	12.2	5,947,423
資産合計	9,110,933	10,112,018	1,001,085	11.0	10,345,496

（単位：千円、％）

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	〔平成20年2月期〕 第1四半期末	〔平成21年2月期〕 第1四半期末	金 額	増減率	(平成20年2月期末) 金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形	69,501	44,712	△24,788	△35.7	73,357
2 買掛金	1,890,078	2,267,944	377,866	20.0	2,080,043
3 短期借入金	30,000	30,000	—	—	30,000
4 1年内償還予定 社債	500,000	—	△500,000	—	500,000
5 1年内返済予定 長期借入金	1,026,885	1,001,625	△25,259	△2.5	971,361
6 賞与引当金	154,489	168,613	14,124	9.1	82,453
7 その他	202,104	289,596	87,491	43.3	337,789
流動負債合計	3,873,058	3,802,491	△70,566	△1.8	4,075,005
II 固定負債					
1 長期借入金	2,455,019	3,243,336	788,316	32.1	3,209,289
2 退職給付引当金	140,864	185,725	44,861	31.8	179,695
3 その他	160,037	157,291	△2,746	△1.7	159,727
固定負債合計	2,755,922	3,586,353	830,431	30.1	3,548,711
負債合計	6,628,980	7,388,844	759,864	11.5	7,623,717
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	917,000	917,000	—	—	917,000
2 資本剰余金	837,050	837,050	—	—	837,050
3 利益剰余金	783,652	1,034,162	250,510	32.0	1,014,571
4 自己株式	△66,291	△76,848	△10,557	—	△66,291
株主資本合計	2,471,411	2,711,364	239,953	9.7	2,702,330
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券 評価差額金	10,541	11,808	1,266	12.0	19,449
評価・換算差額等合計	10,541	11,808	1,266	12.0	19,449
純資産合計	2,481,952	2,723,173	241,220	9.7	2,721,779
負債、純資産合計	9,110,933	10,112,018	1,001,085	11.0	10,345,496

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増 減		(参考) 前期
	〔平成 20 年 2 月期 第 1 四半期〕	〔平成 21 年 2 月期 第 1 四半期〕	金 額	増減率	(平成 20 年 2 月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	3,448,166	4,017,321	569,154	16.5	14,662,551
II 売上原価	3,102,106	3,626,977	524,870	16.9	13,128,801
売上総利益	346,059	390,344	44,284	12.8	1,533,750
III 販売費及び一般管理費	203,587	230,776	27,188	13.4	821,628
営業利益	142,471	159,567	17,096	12.0	712,122
IV 営業外収益	2,325	2,323	△1	△0.1	17,181
V 営業外費用	29,634	31,689	2,054	6.9	89,587
経常利益	115,162	130,202	15,039	13.1	639,716
VI 特別利益	1,904	696	△1,208	△63.4	2,380
VII 特別損失	2,003	1,392	△611	△30.5	42,840
税金等調整前四半期 (当期)純利益	115,063	129,506	14,443	12.6	599,256
税金費用	56,528	70,002	13,474	23.8	309,802
四半期(当期)純利益	58,535	59,503	968	1.7	289,453

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期（平成19年3月1日～平成19年5月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年2月28日残高	737,000	657,050	756,717	△66,291	2,084,476
当四半期の変動額					
第三者割当増資による 新株式発行	180,000	180,000			360,000
剰余金の配当			△31,600		△31,600
四半期純利益			58,535		58,535
株主資本以外の項目の 当四半期変動額（純額）					
当四半期の変動額合計	180,000	180,000	26,934	—	386,934
平成19年5月31日残高	917,000	837,050	783,652	△66,291	2,471,411

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価 証券評価 差額金	評価・換算差額 等合計	
平成19年2月28日残高	8,993	8,993	2,093,470
当四半期の変動額			
第三者割当増資による 新株式発行			360,000
剰余金の配当			△31,600
四半期純利益			58,535
株主資本以外の項目の 当四半期変動額（純額）	1,548	1,548	1,548
当四半期の変動額合計	1,548	1,548	388,482
平成19年5月31日残高	10,541	10,541	2,481,952



当四半期（平成20年3月1日～平成20年5月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成20年2月29日残高	917,000	837,050	1,014,571	△66,291	2,702,330
当四半期の変動額					
剰余金の配当			△39,912		△39,912
四半期純利益			59,503		59,503
自己株式の取得				△10,557	△10,557
株主資本以外の項目の 当四半期変動額（純額）					
当四半期の変動額合計	—	—	19,591	△10,557	9,034
平成20年5月31日残高	917,000	837,050	1,034,162	△76,848	2,711,364

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価 証券評価 差額金	評価・換算差額 等合計	
平成20年2月29日残高	19,449	19,449	2,721,779
当四半期の変動額			
剰余金の配当			△39,912
四半期純利益			59,503
自己株式の取得			△10,557
株主資本以外の項目の 当四半期変動額（純額）	△7,641	△7,641	△7,641
当四半期の変動額合計	△7,641	△7,641	1,393
平成20年5月31日残高	11,808	11,808	2,723,173

（参考）前期（平成19年3月1日～平成20年2月29日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年2月28日残高	737,000	657,050	756,717	△66,291	2,084,476
連結会計年度中の変動額					
第三者割当増資による 新株式発行	180,000	180,000			360,000
剰余金の配当			△31,600		△31,600
当期純利益			289,453		289,453
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	180,000	180,000	257,853	—	617,853
平成20年2月29日残高	917,000	837,050	1,014,571	△66,291	2,702,330

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価 証券評価 差額金	評価・換算差額 等合計	
平成19年2月28日残高	8,993	8,993	2,093,470
連結会計年度中の変動額			
第三者割当増資による 新株式発行			360,000
剰余金の配当			△31,600
当期純利益			289,453
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	10,456	10,456	10,456
連結会計年度中の変動額合計	10,456	10,456	628,309
平成20年2月29日残高	19,449	19,449	2,721,779

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期	(参考) 前期
	〔平成21年2月期〕 第1四半期	(平成20年2月期)
	金 額	金 額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期(当期)純利益	129,506	599,256
減価償却費	42,997	174,237
減損損失	—	27,522
のれん償却額	18,656	59,983
賞与引当金の増減額(減少：△)	86,159	3,547
退職給付引当金の増減額(減少：△)	6,030	26,600
売上債権の増減額(増加：△)	△107,118	△149,750
たな卸資産の増減額(増加：△)	△21,744	△54,683
仕入債務の増減額(減少：△)	159,255	△183,879
その他	68,170	157,884
小計	381,913	660,717
法人税等の支払額	△209,433	△239,407
その他	△21,196	△70,665
営業活動によるキャッシュ・フロー	151,283	350,644
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△19,329	△145,277
無形固定資産の取得による支出	△267	△32,809
連結の範囲の変更を伴う 子会社株式の取得による支出	—	△299,783
貸付による支出	—	△401,500
その他	9,044	△48,530
投資活動によるキャッシュ・フロー	△10,552	△927,900
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
長期借入れによる収入	300,000	2,210,000
長期借入金の返済による支出	△235,689	△1,130,726
社債の償還による支出	△500,000	—
第三者割当増資による収入	—	357,871
配当金の支払額	△39,912	△109,600
自己株式の取得による支出	△10,557	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△486,158	1,327,544
<b>IV 現金及び現金同等物の増減額(減少：△)</b>	△345,426	750,288
<b>V 現金及び現金同等物の期首残高</b>	1,868,940	1,118,652
<b>VI 現金及び現金同等物の期末残高</b>	1,523,513	1,868,940

(5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期（平成20年2月期第1四半期）

（単位：千円）

	調剤薬局 事業	医薬品卸 事業	介護事業	不動産事業	計	消去又 は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に 対する売上高	3,217,432	143,665	37,483	49,585	3,448,166	—	3,448,166
(2) セグメント間 の内部売上高 又は振替高	—	18,016	—	916	18,932	(18,932)	—
計	3,217,432	161,682	37,483	50,501	3,467,099	(18,932)	3,448,166
営業費用	3,001,226	150,920	42,319	20,554	3,215,020	90,674	3,305,694
営業利益 又は営業損失(△)	216,206	10,762	△4,836	29,946	252,078	(109,607)	142,471

当四半期（平成21年2月期第1四半期）

（単位：千円）

	調剤薬局 事業	医薬品卸 事業	介護事業	不動産事業	計	消去又 は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に 対する売上高	3,762,117	136,559	68,006	50,638	4,017,321	—	4,017,321
(2) セグメント間 の内部売上高 又は振替高	1,142	36,013	—	1,200	38,355	(38,355)	—
計	3,763,259	172,572	68,006	51,838	4,055,677	(38,355)	4,017,321
営業費用	3,528,549	165,695	61,211	29,361	3,784,817	72,935	3,857,753
営業利益	234,709	6,877	6,794	22,477	270,859	(111,291)	159,567

（参考）前期（平成20年2月期）

（単位：千円）

	調剤薬局 事業	医薬品卸 事業	介護事業	不動産事業	計	消去又 は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に 対する売上高	13,687,977	567,981	205,548	201,045	14,662,551	—	14,662,551
(2) セグメント間 の内部売上高 又は振替高	813	98,261	—	4,516	103,591	(103,591)	—
計	13,688,791	666,242	205,548	205,561	14,766,143	(103,591)	14,662,551
営業費用	12,675,977	638,287	214,181	86,007	13,614,454	335,975	13,950,429
営業利益 又は営業損失(△)	1,012,813	27,954	△8,633	119,554	1,151,688	(439,566)	712,122

6. (要約) 四半期個別財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	(平成20年2月期 第1四半期末)	(平成21年2月期 第1四半期末)	金 額	増減率	(平成20年2月期末) 金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	1,347,243	917,515	△429,728	△31.9	1,300,002
2 売掛金	1,316,751	1,442,836	126,084	9.6	1,345,681
3 たな卸資産	511,916	544,183	32,267	6.3	526,969
4 その他	133,866	431,741	297,874	222.5	340,968
貸倒引当金	△500	△1,600	△1,100	—	△1,600
流動資産合計	3,309,278	3,334,676	25,398	0.8	3,512,022
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	1,403,311	1,330,662	△72,648	△5.2	1,347,010
(2) 土地	1,291,679	1,325,318	33,638	2.6	1,305,470
(3) その他	117,892	115,851	△2,040	△1.7	126,804
有形固定資産合計	2,812,882	2,771,832	△41,049	△1.5	2,779,285
2 無形固定資産	61,215	54,770	△6,445	△10.5	56,262
3 投資その他の資産					
(1) 関係会社株式	945,000	1,537,000	592,000	62.6	1,537,000
(2) 差入保証金	410,084	404,737	△5,347	△1.3	404,532
(3) その他	439,211	272,220	△166,990	△38.0	280,595
投資その他の資産 合計	1,794,296	2,213,957	419,661	23.4	2,222,128
固定資産合計	4,668,394	5,040,561	372,166	8.0	5,057,675
資産合計	7,977,672	8,375,238	397,565	5.0	8,569,698

（単位：千円、％）

科 目	前年同四半期末 〔平成20年2月期〕 第1四半期末	当四半期末 〔平成21年2月期〕 第1四半期末	増 減		（参考）前期末 （平成20年2月期末）
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
（負債の部）					
I 流動負債					
1 買掛金	1,633,522	1,788,100	124,577	7.5	1,615,889
2 短期借入金	30,000	30,000	—	—	30,000
3 1年内償還予定 社債	500,000	—	△500,000	—	500,000
4 1年内返済予定 長期借入金	764,452	848,761	84,309	11.0	818,608
5 賞与引当金	145,743	143,998	△1,745	△1.2	69,977
6 その他	158,949	199,653	40,703	25.6	214,513
流動負債合計	3,262,667	3,010,512	△252,154	△7.7	3,248,988
II 固定負債					
1 長期借入金	2,013,383	2,459,562	446,179	22.2	2,387,257
2 退職給付引当金	130,486	148,382	17,896	13.7	145,148
3 その他	109,097	102,158	△6,939	△6.4	104,626
固定負債合計	2,252,967	2,710,103	457,136	20.3	2,637,032
負債合計	5,515,635	5,720,616	204,981	3.7	5,886,020
（純資産の部）					
I 株主資本					
1 資本金	917,000	917,000	—	—	917,000
2 資本剰余金					
（1）資本準備金	837,050	837,050	—	—	837,050
資本剰余金合計	837,050	837,050	—	—	837,050
3 利益剰余金					
（1）利益準備金	29,686	29,686	—	—	29,686
（2）その他利益剰余金					
別途積立金	232,000	232,000	—	—	232,000
繰越利益剰余金	501,225	702,498	201,273	40.2	714,897
利益剰余金合計	762,911	964,185	201,273	26.4	976,584
4 自己株式	△66,291	△76,848	△10,557	—	△66,291
株主資本合計	2,450,670	2,641,387	190,716	7.8	2,664,343
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券 評価差額金	11,367	13,234	1,867	16.4	19,334
評価・換算差額等合計	11,367	13,234	1,867	16.4	19,334
純資産合計	2,462,037	2,654,621	192,583	7.8	2,683,677
負債、純資産合計	7,977,672	8,375,238	397,565	5.0	8,569,698

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増 減		(参考) 前期
	〔平成20年2月期 第1四半期〕	〔平成21年2月期 第1四半期〕	金 額	増減率	(平成20年2月期)
	金 額	金 額	金 額		金 額
I 売上高	2,979,500	3,167,643	188,143	6.3	11,948,982
II 売上原価	2,746,680	2,934,850	188,169	6.9	10,921,079
売上総利益	232,820	232,793	△26	△0.0	1,027,902
III 販売費及び一般管理費	153,617	162,646	9,029	5.9	584,897
営業利益	79,203	70,146	△9,056	△11.4	443,005
IV 営業外収益	4,292	4,467	175	4.1	100,977
V 営業外費用	18,987	16,483	△2,503	△13.2	68,606
経常利益	64,508	58,130	△6,377	△9.9	475,377
VI 特別利益	1,904	696	△1,208	△63.4	2,380
VII 特別損失	2,003	1,392	△611	△30.5	42,711
税金等調整前四半期 (当期)純利益	64,409	57,434	△6,974	△10.8	435,045
税金費用	34,158	29,921	△4,236	△12.4	191,122
四半期(当期)純利益	30,251	27,513	△2,737	△9.1	243,923